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Radni z Komisji Kształtowania Środowiska RMK gościli na posiedzeniu Komisji Dialogu Obywatelskiego

ds. Środowiska, w trakcie którego omawiano temat parków oraz użytku ekologicznego na Klinach.

Małgorzata Mucha reprezentująca Stowarzyszenie Zielone Kliny przypomniała o raporcie

sporządzonym w 2019 r. (na prośbę jednego z inwestorów), gdzie zostało potwierdzone, że

teren użytku ekologicznego został uznany za wartościowy, bogaty w zbiorowiska roślin

naczyniowych, chronionych, rzadkich oraz zagrożonych gatunków owadów ze szczególnym

uwzględnieniem motyli dziennych, hipertofauny, ptaków i ssaków.

- Lokalizacje przedmiotowych parków muszą być dokładnie przedyskutowane. Jeden z parków

jest położony przy obwodnicy i sieci kolejowej, gdzie hałas przekracza 65 decybeli, drugi park

częściowo pod słupami wysokiego napięcia. Pomiędzy nimi, co budzi duże wątpliwości, brak jest

korytarzy migracji. Organizacja parków musi być taka, aby zachować dobrostan natury z

ochroną cennych gatunków flory i fauny, a część rekreacyjna była nieco oddalona od

niebezpieczeństwa zagrożenia zdrowia lub życia przebywających na tych terenach ludzi - 

mówiła  Małgorzata Mucha.

Radny Grzegorz Stawowy poinformował uczestników spotkania, że nie ma jeszcze koncepcji

utworzenia parków a tylko koncepcje projektów planów miejscowych. Te natomiast będą

omawiane na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony

Środowiska RMK.

Rada Miasta Krakowa w październiku 2021 r. przyjęła uchwały w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Park miejski na

Klinach” (uchwała Nr LXVIII/1959/21) oraz „Park miejski Kliny Południe” (uchwała nr

LXVIII/1960/21).

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska podjęła uchwałę skierowaną do Prezydenta

Miasta Krakowa, Rady Miasta Krakowa, Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony

Środowiska RMK, Komisji Kształtowania Środowiska RMK w sprawie wytypowania organizacji

społecznych i reprezentujących ich osób w charakterze konsultantów do prac w zespole

zadaniowym, zajmującym się opracowaniem koncepcji planistycznych dotyczących organizacji 

parków na Klinach: „Park miejski na Klinach” o powierzchni 27 ha (zostanie zlokalizowany w

dzielnicy Dębniki); „Park miejski Kliny południe” o powierzchni 6,5 ha (zostanie zlokalizowany w

dzielnicy Swoszowice, przy obwodnicy).

 

Komisje Dialogu Obywatelskiego są forami współpracy o charakterze inicjatywno-doradczym,

tworzonymi przez organizacje pozarządowe oraz Miasto Kraków. Prace Komisji odbywają się na

zasadach samorządności i równości stron. Obecnie funkcjonują następujące Komisje Dialogu

Obywatelskiego: Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury, Komisja Dialogu Obywatelskiego

ds. Środowiska, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia, Komisja Dialogu Obywatelskiego

ds. Osób Niepełnosprawnych, Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży, Komisja Dialogu

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom.
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